

1916-09-16

AFSENDER

Elena Larsen

MODTAGER

Peter Hansen

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Dateringsbegrundelse:
Brevet er dateret lørdag d. 16.
September. I 1916 faldt den 16.
September på en lørdag, så det
antages, at det er skrevet i 1916.

Arkivplacering:
Faaborg Museum, Peter Hansens
arkiv

DOKUMENTINDHOLD

"Bimse", dvs Elise og Peter Hansens ældste datter, Elena, skriver forskelligt om sin gøren og laden til Peter Hansen.

TRANSSKRIFTION

Kære Fasser!

Hvordan gaar det Dig derovre, hvordan har du det i din Ensomhed? Ikke saa videre grimorsomt, kan jeg tænke, men saa galt som den lille Mosser har du det jo dog ikke.- Jeg har det selv udmærket, lever i bedste Velgaaende i Sidsels gimrende Pensionat, Medisterpølse og Sødsuppe, hver Dag. Nej, jeg maa nu indrømme at Middagene har staaet paa noget godt næsten altid. I dag er Pensionatsmadammen i "Frisindet Ungdom" til stor Fest ganske gratis hun var bøden som en "der havde vist Foreningen Interesse"; hun har kun een Gang for 6 Aar siden været der. Sisse er altid heldig.

-I Gaar var Vibsen og jeg i Paladsteatret og se "Kameliadamen". Vi betalte selv hver især vores Billet, saa du kan se, jeg kan nok faa brug for mine Modelpenge; du behøver slet ikke at være bange. -Paa Tirsdag skal jeg til Føssesdag hos en af mine Kammerater, et meget behageligt Fødselsdagsgilde nemlig i Form af Middag og paafølgende Teatertur; jeg ved endnu ikke hvad vi skal se, men jeg tror nok det bliver "Den røde Have." -- Har du hørt den Historie om Onkel Sofus, jeg har skrevet til Mos? Nu skal du i hvert Fald høre en anden om ham derude, han gør sig snart ganske berygtet i Holte. Du ved nok, at der bor en Tysker Prince derude, som engang var blevet mistænkt for Spion. Naa, han havde Onkel S. altsaa, og en Morgen han og Kai gaar til Toget siger O.S. højt, idet de gaar forbi Prince "Nu har Tyskerne gudskelov tabt igen" og om nogle indenrigske Sager: "Ja det er ogsaa dette tyske Spion rak." Prince tror han taler til ham og sagde: "Hvadbeha'r". O.S.: "Hva' satan, bilder De Dem ind, har jeg maaske ikke Lov at tale med mig selv. " Prince: "Undskyld, men jeg troede de talte til mig." O.S.: "Hvor tør de understaa Dem i at tiltale mig" o.s.v., skælte ham ud paa det kraftigste paa Holte Station saa en Mængde Mennesker samledes.

Næste Dag modtager O.S. en Skrivelse, der indeholder følgende: Hr. Bankdirektør S.! Det glæder mig meget at have gjort deres Bekendtskab og erfaret at de er en saa gennemdannet Mand, som jeg altid har tiltænkt en Bankdirektør at være. Med højagtelse P."

O.S. svarer tilbage paa samme Stk Papir: Det glæder mig meget, at de har fået et saa fordelagtigt Indtryk af mig." Men tror du nu ikke at O.S. er lidt syg et eller andet Sted i Pæren, det tror jeg.----Jeg skal for Resten hilse fra

Familien derude. --Vi hører tit fra Mosser, og skriver ogsaa tit til hende og Gitte, men det kan de jo ogsaa nok trænge til, især Mosser, for det er jo rigtignok ogsaa strængt for hende og hun har jo ikke saadant et Humør som Gretes. Vores egen lille Mosser trænger sikkeret til at muntres lidt, for det er jo ikke morsomt i Odense, hvor hun ikke kender nogen hun kan gaa hen til, naar Gitte sover, eller som hun kan tage lidt ud med. Men nu varer det vel ikke længe før de kommer der fra.

Mange Hilsner til min egen Papmand. Din Bamsebøsse. Skriv snart lidt om hvordan du gaar og har det! Og hvordan Mosser og Du havde det forleden da hun var nede hos Dig.

Mange Hilsner fra Kylie og Sisse.

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

at have gjort dens Bekendtskab og erfaret at de er
en saa gennemgaaet Mand, som jeg altid har
tiltraakt en Paasigter at være. Med højlyst P.
O. S. svarer tilbage paa samme P. M. Papir: Det
glæder mig meget, at de har faaet et saa fordelagtigt
Indtryk af mig. Men har du nu ikke at
O. S. er lidt øyg et eller andet Sted i Bøven,
det tror jeg. — Jeg skal for Resten hilse fra
Familien derude. — Vi hører tit fra Morau, og
skriver ogsaa tit til hende og Gitte, men det
kan de jo ogsaa nok bruge til, naar Morau
for det er jo rigtig nok ogsaa strængt for hende
og hun har jo ikke saadant et Humør som
Preles. Vores egen lille Morau trænger stærkt
til at muntres lidt, for der er jo ikke nok
somt i Odense, hvor hun ikke kendes nogen
kan gaa hen til, naar Gitte sover, eller som
hvor hun lige lidt søl med. — Men nu svarer

Min egen Papir
Dre Brøder
skriver snart lidt om
hvordan de gaa og
har det i Jylland
et eller andet Sted
at hun er
nu sig.

Marie Kløved fra
Fogde og Løse.

Hvad du gaar det Dig duare, hvordan
har du det i din Ensomhed. Ikke saa
videre givsmønst, kan jeg tænke, men
saa gult som den lille Morau har du
det jo dog ikke. — Jeg har det selv endnu
til, lever i bedste Velgaaende i Leders
gennemreunde Pensionat, Medisinspølse og Leders
pe, hver Dag. Nej, jeg maa nu indvisme
at Nildagene har slaaet paa noget godt
medens altid. I Dag er Pensionats mandag
i Trivindels Ruzdom til stor Fest ganske gratis

KILDER TIL DANSK KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

ganske berøgtet i Høtte. Du ved nok, at der bor
en Synter Prince deude, som engang var blevet
misløbet for Spiem. Na, hann hadde Onkel P.
almaa, og en Morgen han og Kai gaar til Toget
siger O. P. højt, idet de gaar forbi Prince.
Nu har Tykame gudskelev tabt igen" og
om nogle indenrigske Sager; "Ja det er ogsaa
dette tyske Spiem sak." Prince har han talt
til ham og sagt; "Kendtehan r." O. P.; "Hva Pa-
tan, bildet De Dem ind, har jeg maaske ik-
ke lov at tale med mig selv." Prince; "Undskyld
men jeg troede de talte til mig." O. P.; "Hvor har
de underltaa Dem i at tillale mig" o. s. v., skætte
ham ud paa det kraftigste paa Høtte Station.
Næste Dag modtager O. P. en Skrivelse, der indeholder
følgende: Hr. Bankdirektør P.! Det glæder mig meget
" saa en Menzde Menzsker samlede.
hann var borden som en, der havde vist Sne-
ningens Indvirkning; hann har kun en Gang for
6 har siden været der. Lise er altid heldig
- I Gaar var Vilseu og jeg i Palais de
og se "Hansliedamer". Vi bestalte selv hvor
især vores Billet, ma du kan se, jeg kan nok
paa Lem og mine Modelpenge; du behøver
slet ikke at være bange. - Iaa Fredag skal jeg
til Foredrag hos en af mine Kammerater,
et meget behagelig Fødselsdagsgilde nemlig i Form
af Middag og paafølgende Teaterbesøg; jeg ved
endnu ikke hvad vi skal se, men jeg tror
nok det bliver "Den røde Hane." - Har du
hørt den Historie om Onkel Pops, jeg har skrevet
om til Mor? Nu skal du i hvert Fald høre
en anden om hann derude, hann gør sig snart